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فناوری در خدمت آبادانی
شرکت های دانش بنیان در نمایشگاه »آبادیران« از محصولات خود برای محرومیت زدایی از مناطق مختلف کشور، رونمایی کردند

عمادالدینقاسمیپناهفناوری
روزنامه نگار

هشداردربارهخطر
داروهایجدیدکاهشوزن

داروهایی مانند اوزمپیک، مونجارو و ویگاوی که ابتدا به عنوان 
داروهای کنترل دیابت فروخته می شدند اخیرا به عنوان داروی 
مؤثر در کاهش وزن نیز شــناخته و با اســتقبال مردم روبه رو 
شده اند. به گزارش ســی بی اس نیوز، البته از میان این 3 دارو  
ویگاوی مشخصا برای کاهش وزن تجویز می شود اما مسئله این 
است که اخیرا مشخص شده است این داروها بی عوارض نیستند. 
اوزمپیک و مونجارو ابتــدا برای بیماران مبتلا بــه دیابت نوع 
2تجویز می شدند چراکه با تولید انسولین، قند خون را کاهش 
می دهند. آنها همچنین هورمونی ترشح می کنند که فرایند هضم 
را آهسته می کند و غذا را برای مدت طولانی تری در معده بیمار 
نگه می دارد. این فرایند با ســرکوب گرسنگی منجر به کاهش 

وزن می شود، اما گویا این روند بر بدن تأثیر سوء هم می گذارد.
شــایع ترین عوارض جانبی اوزمپیک، طبق آنچه در وب سایت 
اختصاصی این دارو نوشته شده است، حالت تهوع، درد معده، 
یبوست یا اسهال و استفراغ است. شرکت نوو نوردیسک، سازنده 
اوزمپیک و ویگاوی اعلام کرد که این داروها یک کلاس شناخته 
شده از داروها هستند که ایمنی طولانی مدت را در آزمایش های 
بالینی نشان داده اند. شایع ترین واکنش های جانبی، مانند همه 
داروهای این دسته، مربوط به دســتگاه گوارش هستند. دکتر 
میراشاه، متخصص غدد در کلینیک مایو، گفت که تا حد زیادی 
شــایع ترین عارضه جانبی که او در بیماران مشــاهده می کند 
حالت تهوع و به دنبال آن درد شکم، یبوست و اسهال است. این 
عوارض جانبی گاهی اوقات ممکن اســت با گذشت زمان بهتر 
شوند، اما میراشــاه گفت، حداقل 10درصد از بیمارانی که این 
داروها را شــروع می کنند باید از جرگه مصرف کنندگان حذف 
شوند زیرا عوارض جانبی بهبود نمی یابد. تهوع مداوم و درد شکم 
یک واقعیت ناخوشایند است. معده و مغز به قدری به هم مرتبط 
هستند که مشکلات روده می تواند منجر به استرس، اضطراب و 
افسردگی شود. این همان چیزی است که به عنوان ارتباط روده و 
مغز شناخته می شود. لاری کیفر، روانشناس سلامت دانشگاهی 
و مدیر تحقیقات روانشناختی در بخش گوارش، گفت: درد مزمن 
شکمی و علائم گوارشی غیرقابل پیش بینی مانند حالت تهوع، 
اسهال، سیری یا یبوست می تواند تأثیر قابل توجهی بر خلق و 

خو و سطح انرژی داشته باشد.

تعلیقمجوزاستارتآپگردشگری
بهدلیلگرانفروشی

مجوز یکی از استارت آپ های مشهور در زمینه فروش بلیت 
هواپیما به دلیل گرانفروشی تعلیق شد. به گزارش همشهری، 
»حسن خوشخو« معاون هوانوردی و امور بین الملل سازمان 
هواپیمایی کشــوری در توییتی اعلام کرد: مجوز خدمات 
مسافرت هوایی و گردشگری این شرکت به علت بی توجهی 

به تذکرات و ادامه روند گرانفروشی تعلیق شد. 
خوشــخو در نامه ای به شــرکت های هواپیمایــی داخلی، 
نمایندگی های کل روش و مدیریت شــعب شــرکت های 
هواپیمایی خارجی فعال در ایــران به آنها اعلام کرد: پروانه 
فعالیت این شرکت خدمات مســافرت هوایی و گردشگری 
از تاریخ 23خــرداد1402 به دلیل نمایــش نرخ های بلیت 
در مســیرهای داخلی بالاتر از نرخ های ابلاغی توسط این 
سازمان و گرانفروشی بلیت هواپیما به مدت یک ماه تقویمی 
تعلیق می شود. بدیهی است طبق ماده19 آیین نامه هیأت 
وزیران ناظر بر تاسیس و فعالیت دفاتر خدمات مسافرتی و 
گردشگری زیارتی قبول هرگونه تعهد جدید در مدت تعلیق، 

منجر به لغو مجوز فعالیت می شود. 

تلســکوپ فضایــی جیمــز وب اخیــراً 
تصویــری را منتشــر کــرده کــه در آن 
45هــزار کهکشــان دیــده می شــود. 
حــدود 700عــدد از ایــن کهکشــان ها 
به تازگــی کشــف شــده اند و برخــی از 
کهکشــان هایی  قدیمی تریــن  آنهــا 
هستند که تاکنون رصد شده اند. این 
کهکشــان های جدید به دانشــمندان 
کمــک خواهنــد کــرد تــا اطلاعــات 
بیشتری را درباره اســرار ابتدای جهان 

به دست آورند.

45
هزار

شــرکت ژاپنــی N-Ark از طــرح یــک 
شــهر شــناور رونمایــی کــرده اســت که 
می تواند میزبان توریست ها، تجهیزات 
پزشکی و حتی راکت های فضایی باشد. 
ایــن شــهر کــه Dogen City نــام دارد، 
به گونــه ای طراحــی شــده اســت کــه 
تغییرات سطح دریا براساس گرمایش 
جهانی، تأثیری روی آن نداشــته باشد و 
همچنین بتواند توان موردنیاز، غذا و آب 

حداکثر 40هزار نفر را تأمین کند.
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